
 
 

 
 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Artura Czaplińskiego  
w sprawie zawieszenia oddziału pulmonologii w Szpitalu Wojewódzkim  
w Ciechanowie 

odpowiadając na interpelację, przekazaną przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w dniu 4 listopada 2019 r. w sprawie zawieszenia funkcjonowania Oddziału 
Pulmonologii Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, uprzejmie informuję, co 
następuje. 

W listopadzie 2019 r. Dyrektor Szpitala w Ciechanowie skierował wniosek do Wojewody 
Mazowieckiego o wyrażenie zgody na czasowe zaprzestanie działalności Oddziału 
Pulmonologicznego, w okresie 4 miesięcy, tj. od 1 grudnia  2019 r. do 31 marca 2020 r., z uwagi 
na konieczność przeprowadzenia remontu.  

W tym czasie, dyrekcja Szpitala planuje przystąpić do remontu przestrzeni, w której zlokalizowany 
jest Oddział. W celu poprawy komfortu pobytu hospitalizowanych pacjentów, wyremontowane 
zostaną węzły sanitarne. Z uwagi na zapewnienie zwiększenia bezpieczeństwa pacjentów 
Oddziału przeprowadzony zostanie również przegląd i naprawa instalacji przyzywowej, która ulega 
częstym awariom. W ramach prac modernizacyjnych wykonane zostaną także prace 
przygotowawcze do utworzenia sali intensywnego nadzoru dla pacjentów wymagających 
wzmożonej opieki i terapii. Ponadto, remont obejmie stworzenie warunków technicznych dla 
izolacji pacjentów, u których stwierdzono obecność patogenów alarmowych, w tym dla montażu 
myjni dezynfektora. Zostanie stworzona nowa dyżurka dla pielęgniarek, która zapewni właściwe 
warunki, uwzględniające kwestie zachowania intymności i poszanowania godności pacjenta, 
podczas procesu przyjmowania do Oddziału.    

Wykonane prace przyczynią się do poprawy jakości warunków pobytu pacjentów. Wpłyną również 
na polepszenie warunków pracy personelu Oddziału. Tym samym nowa architektura Oddziału i 
stworzone warunki staną się również atrakcyjne dla nowych kadr medycznych, których Szpital 
poszukuje. 

Należy jednocześnie wskazać, iż sytuacja kadrowa w Oddziale jest trudna. Pogorszyła się dwa lata 
temu, po śmierci jednego z lekarzy specjalistów pulmonologów. We wrześniu br. dwóch kolejnych 
specjalistów pulmonologów z 6-osobowego zespołu lekarzy pracujących w Oddziale złożyło 
wypowiedzenia z pracy.  

Od dwóch lat Szpital poszukuje specjalistów pulmonologów zainteresowanych pracą w Oddziale. 
W 2018 r. udało się nawiązać współpracę z dwoma specjalistami w dziedzinie chorób płuc. Jeden 
z nich wspiera dyżurowo funkcjonowanie Oddziału, a drugi zabezpiecza pracę Poradni Chorób 
Płuc.  

Decyzje w kwestiach dalszej organizacji pracy: Oddziału Pulmonologicznego, Poradni Chorób 
Płuc, Poradni Alergologicznej oraz Pracowni Bronchoskopowej, a także planowanej liczby łóżek 
szpitalnych, zostaną ostatecznie podjęte po uzyskaniu zgody na czasowe zaprzestanie 
działalności Oddziału Pulmonologicznego.    

Jednocześnie Dyrektor Szpitala poinformował, iż w związku z ograniczeniem działalności Oddziału 
bezpieczeństwo pacjentów nie jest zagrożone. Od 1 grudnia 2019 r. Szpital będzie kontynuować 
leczenie pacjentów hospitalizowanych w listopadzie w Oddziale Pulmonologicznym na Oddziale 
Internistycznym. W czasie trwania okresu zaprzestania działalności Oddziału, nowi pacjenci będą 
kierowani do innych ośrodków specjalistycznych, posiadających oddziały pulmonologiczne. W 
niezmienionym zakresie będą funkcjonować szpitalne poradnie: Chorób Płuc i Alergologiczna,  
pracownie: Bronchoskopowa, Spirometrii, Testów i Odczulań, a także terapia domowego leczenia 
tlenem. 
 


